Ponieważ z pewnych
określonych przyczyn wśród żołnierzy wybuchają co pewien czas wielkie bun-
ty, do niezmiennych cech [tego państwa] należy też gwałtowna zmiana”17.

Dariusz Kołodziejczyk
(Warszawa)

17 Tłumaczenie własne na podstawie tureckiego oryginału (Ta’rih-i Na‘ima, t. 6,
Istanbul 1283 AH/1866 AD, dodatek, s. 17). Tłumaczenie angielskie u Tezcana na s. 222.
Termin inkilab, tłumaczony tu jako „gwałtowna zmiana” (u Tezcana radical change), we
współczesnym języku tureckim oznacza rewolucję.